
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

19. Н. Jboi / г. Агрыз Nb 1 1 - t
Об установлении начальной цены 
предмета аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка

В целях эффективного использования земельных участков, в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан, на 
основании пункта 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Агрызский 
муниципальный район» Республики Татарстан начальную цену предмета аукциона 
на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Агрызского муниципального района, 
результаты государственной кадастровой оценки которых утверждены не ранее чем 
за пять лет До даты принятия решения о проведении аукциона, в размере:

- полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, 
отнесенного к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного 
производства.

2. Установить на территории муниципального образования «Агрызский 
муниципальный район» Республики Татарстан начальную цену предмета аукциона 
на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Агрызского муниципального района, 
отнесенных к землям категорий не указанных в пункте 1 настоящего решения в 
размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки 
в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и 
аграрным вопросам.

Г лава муниципального района, 
Председатель Совета /


